
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации и пунктом 7.1 Положения о бюджетном процессе в Медведов- 
ском сельском поселении Тимашевского района утвержденного решением Со
вета Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 18 сентяб
ря 2012 г. № 221 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Медведовском сельском поселении Тимашевского района» ( в редакции реше
ния Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
от 15 апреля 2020 г. № 52), п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Медведовского сельского по
селения Тимашевского района за 1 полугодие 2020 г. согласно приложению к 
настоящему постановлению (прилагается).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.):

2.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

2.2. Направить данное постановление в Совет Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района и в контрольно-счетную палату муниципаль
ного образования Тимашевский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на на
чальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Ефремову Г.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

станица Медведовская

Об исполнении бюджета 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района за 1 полугодие 2020 г.

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников



Приложение

УТВЕРЖ Д ЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

от Л  01 2020 г. № 40*

О ТЧЕТ  ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮ Д Ж ЕТА  
Медведовского сельского поселении Тимашевского района 

за 1 полугодие 2020 г.

I. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код
стро
ки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненны 
е назначения

Доходы бюджета - всего 010 X 91 106 300,00 36 974 360,22 54 131 939.78

в том числе:

Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е  ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 51 155 700,00 18 500 612,74 32 655 087.26

НАЛОГИ НА ПРИ БЫ ЛЬ. ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 18 326 100,00 8 669 089.16 9 657 010,84

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 18 326 100,00 8 669 089,16 9 657 010,84

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 17 724 100,00 8 578 643,82 9 145 456,18

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации

010 182 10102020010000110 360 000,00 68 870.99 291 129,01

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации

010 182 10102030010000110 220 000.00 20 699,20 199 300,80

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102040010000110 22 000,00 875,15 21 124,85

НАЛОГИ НА ТО ВА РЫ  (РАБО ТЫ , УС Л УГИ ), 
Р ЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е НА ТЕРРИ ТО РИИ 

РОССИЙСКОЙ Ф ЕД ЕРА Ц И И
010 000 10300000000000000 7 904 400.00 3 006 315,58 4 898 084.42

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 

Федерации
010 000 10302000010000110 7 904 400,00 3 006 315,58 4 898 084,42

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

010 000 10302230010000110 3 161 760,00 1 424 334,56 1 737 425.44

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 010 100 10302231010000110 3 161 760,00 1 424 334,56 1 737 425,44



2

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 000 10302240010000110 20 000,00 9319,12 10 680,88

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 100 10302241010000110 20 000,00 9319,12 10 680,88

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 000 10302250010000110 4 722 640,00 1 856 153,50 2 866 486.50

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации}

010 100 10302251010000110 4 722 640,00 1 856 153,50 2 866 486,50

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РоссиПской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 000 10302260010000110 0.00 -283 491.60 0,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РоссиПской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 100 10302261010000110 0,00 -283 491.60 0,00

НАЛОГИ НА С О ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 010 000 10500000000000000 3 600 000,00 2 099 952,71 1 500 047,29

Единый сельскохозяйственный налог < И» 000 10503000010000110 3 600 000,00 2 099 952,71 1 500 047,29

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 3 600 000,00 2 099 952,71 1 500 047,29

НАЛОГИ НА И М У Щ ЕС Т ВО 010 000 10600000000000000 19 000 000,00 4 493 725,98 14 506 274,02

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 4 400 000,00 424 237,07 3 975 762,93
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

но ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений

010 182 10601030100000110 4 400 000,00 424 237,07 3 975 762,93

Земельный налог 010 000 10606000000000110 14 600 000,00 4 069 488.91 10530511,09
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 3 600 000,00 3 176 924,42 423 075,58

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
010 182 10606033100000110 3 600 000,00 3 176 924,42 423 075,58

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 11 000 000,00 892 564.49 10 107 435.51



3

Земельный налог с физических лиц. обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
010 182 10606043100000110 11 000 000,00 892 564.49 10 107 435,51

ДОХОДЫ ОТ ИСПО ЛЬЗО ВАНИ Я 
И М УЩ ЕС ТВА , Н А Х О Д ЯЩ ЕГО С Я  В 

ГО СУД АРСТВЕННО Й И М УНИЦИПАЛЬНОЙ 
СО БСТВЕННО СТИ

010 000 11100000000000000 585 200,00 32 748.00 552 452,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

010 000 11105000000000120 585 200,00 32 748,00 552 452,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)

010 000 11105020000000120 22 200,00 22 248,00 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

010 992 11105025100000120 22 200,00 22 248,00 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

010 000 11105070000000120 563 000,00 10 500,00 552 500,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков)
010 992 11105075100000120 563 000,00 10 500,00 552 500,00

ДОХОДЫ ОТ О КА ЗА Н И Я П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И 
КО М ПЕНСАЦ ИИ ЗАТРАТ ГО С УД АРС ТВА 010 000 11300000000000000 309 200.00 191 781.31 N7418.69

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 309 200,00 191 781,31 N7 418,69
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества
010 000 11302060000000130 150 000,00 32 537.31 117 462,69

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений
010 992 11302065100000130 150 000,00 32 537.31 N7 462,69

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 N302990000000130 159 200.00 159 244,00 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 010 992 11302995100000130 159 200,00 159 244,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М А Т ЕРИ А Л ЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А Т ЕРИ А Л ЬН Ы Х  А КТ И ВО В 010 000 11400000000000000 1 400 800,00 0,00 1 400 800,00

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

010 000 11402000000000000 1 400 800,00 0,00 1 400 800.00

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за 

исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 
указанному имуществу

010 000 11402050100000410 1 400 800,00 0,00 1 400 800,00

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 
указанному имуществу

010 992 11402053100000410 I 400 800,00 0,00 1 400 800,00

Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ , ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е 
У Щ ЕРБА 010 000 11600000000000000 30 000,00 7 000,00 23 000,00



4

Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 30 000.00 7 000.00 23 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

010 000 11610120000000140 30 000,00 7 000,00 23 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

010 821 11610123010000140 30 000,00 7 000,00 23 000,00

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я 010 000 20000000000000000 39 950 600,00 18 473 747.48 21 476 852,52
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я ОТ 
Д РУГИ Х  БЮ Д Ж ЕТО В БЮ Д Ж ЕТНО Й 

СИ СТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ Ф ЕД ЕРА Ц И И
010 000 20200000000000000 39 950 600,00 18 473 747,48 21 476 852,52

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20210000000000150 11 384 700,00 8 538 500,00 2 846 200,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 20215001000000150 11 384 700,00 8 538 500,00 2 846 200.00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации
010 992 20215001100000150 11 384 700,00 8 538 500,00 2 846 200,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)
010 000 20220000000000150 27 278 700.00 9 525 247,48 17 753 452,52

Субсидии бюджетам на софинансированис 
капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности
010 000 20220077000000150 12 940 600,00 9 525 247.48 3 415 352.52

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансированис капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности
010 992 20220077100000150 12 940 600,00 9 525 247,48 3 415 352.52

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 
культуры 010 00020225519000000150 14 800,00 0,00 14 800,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку отрасли культуры 010 992 20225519100000150 14 800.00 0,00 14 800,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 14 323 300.00 0,00 14 323 300,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 992 20229999100000150 14 323 300,00 0,00 14 323 300,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20230000000000150 857 200.00 410 000,00 447 200,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
010 000 20230024000000150 7 600.00 0,00 7 600.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
010 992 20230024100000150 7 600,00 0,00 7 600.00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
010 000 20235118000000150 849 600,00 410 000,00 439 600,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

010 992 20235118100000150 849 600,00 410 000,00 439 600,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 430 000,00 0,00 430 000,00
Прочие межбюджетные трансфер™, 

передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 430 000,00 0,00 430 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 010 992 20249999100000150 430 000,00 0,00 430 000,00

2. Расколы бюджета

Наименование показателя
Код
стро
ки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Нсисполнснны 
с назначения

Расходы бюджета • всего 200 X 99 657 800,79 35 429 135,42 64 228 665.37
в том числе:



5

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 16 514 500,42 6 867 888,47 9 646 611,95
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РоссиПской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1 273 600,00 586 421,82 687 178,18
Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Медведовского сельского 
поселения Тнмашсвского района 200 000 0102 5000000000 000 1 273 600,00 586 421,82 687 178,18
Высшее должностное лицо Медведовского 
сельского поселения Тнмашсвского района 200 000 0102 5010000000 000 1 273 600,00 586 421.82 687 178,18
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 200 000 0102 5010000190 000 1 273 600,00 586 421,82 687 178,18
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 5010000190 100 1 273 600,00 586 421,82 687 178,18
Расходы на вы плазы персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 5010000190 120 1 273 600,00 586 421,82 687 178.18
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 992 0102 5010000190 121 978 200,00 464 646,70 513 553,30
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 992 0102 5010000190 129 295 400,00 121 775,12 173 624.88
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представ1ггельных органов 
муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 2 400,00 0,00 2 400,00
Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления 200 000 0103 5100000000 000 2 400,00 0,00 2 400,00
Обеспечение функционирования Совета 
Медведовского сельского поселения поселения 
Тнмашсвского района 200 000 0103 5110000000 000 2 400,00 0,00 2 400,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 200 000 0103 5110000190 000 2 400.00 0,00 2 400,00
Закупка товаров, работ и услуг хзя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 5110000190 200 2 400,00 0,00 2 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0103 5110000190 240 2 400,00 0,00 2 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 991 0103 5110000190 244 2 400,00 0,00 2 400,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 10 136 500,42 4 216 380.86 5 920 119,56
Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тнмашевского района 200 000 0104 5200000000 000 10 136 500,42 4 216 380,86 5 920 119.56
Обеспечение функционирования администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тнмашсвского района 200 000 0104 5210000000 000 9 994 200,42 4 115 355,86 5 878 844.56
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 200 000 0104 5210000190 000 9 994 200,42 4 1 15 355,86 5 878 844,56
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 5210000190 100 7 730 400,00 3 303 600,58 4 426 799.42
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 5210000190 120 7 730 400,00 3 303 600,58 4 426 799.42
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 992 0104 5210000190 121 5 933 200,00 2616918.64 3 316281.36
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 992 0104 5210000190 122 5 300,00 379,03 4 920,97
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 992 0104 5210000190 129 1 791900.00 686 302,91 I 105 597,09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5210000190 200 2 176 200,42 785 502,48 1 390 697,94
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 5210000190 240 2 176 200,42 785 502.48 1 390 697,94
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5210000190 244 2 176 200,42 785 502,48 1 390 697.94



6

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5210000190 800 87 600,00 26 252,80 61 347.20
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5210000190 850 87 600,00 26 252,80 61 347,20
Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0104 5210000190 852 14 200.00 3 172,00 11 028.00
Уплата иных платежей 200 992 0104 5210000190 853 73 400,00 23 080,80 50 319,20
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края 200 000 0104 5220000000 000 7 600,00 0,00 7 600,00
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 200 000 0104 5220060190 000 7 600,00 0,00 7 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д 200 000 0104 5220060190 200 7 600,00 0,00 7 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 5220060190 240 7 600.00 0,00 7 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5220060190 244 7 600,00 0,00 7 600,00
Обеспечение выполнения функций в области 
финансового контроля 200 000 0104 5250000000 000 134 700,00 101 025,00 33 675,00
Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий поселения по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового 
контроля 200 000 0104 5250020020 000 134 700,00 101 025,00 33 675,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0104 5250020020 500 134 700,00 101 025,00 33 675,00
Иные межбюджетные трансферты 200 992 0104 5250020020 540 134 700,00 101 025,00 33 675,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 176 800,00 88 400,00 88 400,00
Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления 200 000 0106 5100000000 000 176 800,00 88 400.00 88 400,00
Обеспечение выполнения функций в области 
финансового надзора 200 000 0106 5120000000 000 176 800,00 88 400.00 88 400,00
Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 200 000 0106 5120020010 000 176 800,00 88 400,00 88 400,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0106 5120020010 500 176 800,00 88 400.00 88 400,00
Иные межбюджетные трансферты 200 991 0106 5120020010 540 176 800,00 88 400,00 88 400,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 25 000,00 0,00 25 000,00
Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0111 5200000000 000 25 000.00 0,00 25 000.00
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 200 000 01I I  5230000000 000 25 000,00 0,00 25 000,00
Резервный фонд администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 200 000 0111 5230020590 000 25 000,00 0,00 25 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 01I I  5230020590 800 25 000,00 0,00 25 000,00
Резервные средства 200 992 0111 5230020590 870 25 000,00 0,00 25 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 4 900 200,00 1 976 685,79 2 923 514,21
Муниципальная программы Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Управление муниципальным имуществом" 200 000 0113 0600000000 000 440 600,00 93 193,33 347 406,67
Отдельные мероприятия Муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Управление 
муниципальным имуществом" 200 000 0113 0610000000 000 440 600,00 93 193,33 347 406,67
Эффективное управление муниципальной 
собственности 200 000 0113 0610100000 000 440 600,00 93 193,33 347 406,67
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 200 000 0113 0610110060 000

•

190 000,00 18 000,00 172 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0610110060 200 190 000,00 18 000,00 172 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 0610110060 240 190 000,00 18 000,00 172 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 0610110060 244 190 000,00 18 000,00 172 000,00
Мероприятия по содержанию имущества 
находящегося в казне Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 200 000 0113 0610110090 000 250 600,00 75 193,33 175 406,67
Закупка товаров, работ и услуг дзя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0)13 0610110090 200 250 600,00 75 193,33 175 406,67



7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 0610110090 240 250 600,00 75 193,33 175 406,67
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 0610110090 244 250 600,00 75 193,33 175 406,67
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие архивного дела» 200 000 0113 1000000000 000 78 800.00 0,00 78 800,00
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие архивного дела» 200 000 0113 1010000000 000 78 800,00 0,00 78 800,00
Укрепление и развитие архива, сохранность 
архивного фонда 200 000 0113 1010100000 000 78 800,00 0,00 78 800,00
Мероприятия по развитию архивного дела в 
Медведовском сельском поселении Тимашевского 
района 200 000 0113 1010110030 000 78 800,00 0.00 78 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1010110030 200 78 800,00 0,00 78 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 1010110030 240 78 800,00 0,00 78 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 1010110030 244 78 800,00 0,00 78 800,00
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления" 200 000 0113 1200000000 000 4 380 800,00 1 883 492,46 2 497 307,54
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления" 200 000 0113 1210000000 000 4 380 800,00 1 883 492.46 2 497 307,54
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0113 1210100000 000 3 500 800,00 1 503 786,33 1 997 013.67
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 200 000 0113 1210100590 000 3 500 800.00 1 503 786.33 1 997 013,67
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0113 1210100590 100 2 992 000,00 1 352 384,95 1 639 615,05
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 000 0113 1210100590 110 2 992 000,00 1 352 384,95 1 639 615,05
Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 1210100590 111 2 296 600,00 1 070 399.08 1 226 200,92
Иные вы шпаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 992 0113 1210100590 112 1 800,00 0,00 1 800,00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 992 0113 1210100590 119 693 600,00 281 985,87 411 614.13
Закупка поваров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1210100590 200 507 800,00 151 401.38 356 398.62
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 1210100590 240 507 800,00 151 401,38 356 398.62
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 1210100590 244 507 800,00 151 401,38 356 398,62
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1210100590 800 1 000,00 0,00 1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1210100590 850 1 000.00 0,00 1 000,00
Уплата иных платежей 200 992 0113 1210100590 853 1 000,00 0,00 1 000,00
Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления 200 000 0113 1210200000 000 880 000,00 379 706.13 500 293,87
Мероприятия в части выплат органам 
территориального общественного самоуправления 200 0000113 1210210020 000 880 000,00 379 706,13 500 293,87
Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1210210020 200 880 000,00 379 706,13 500 293,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 1210210020 240 880 000,00 379 706.13 500 293,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 1210210020 244 880 000,00 379 706,13 500 293,87
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОЬОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 849 600,00 410 000,00 439 600,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 849 600,00 410 000.00 439 600,00
Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0203 5200000000 000 849 600,00 410 000,00 439 600.00



8

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края 200 000 0203 5220000000 000 849 600,00 410 000,00 439 600,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 200 000 0203 5220051180 000 849 600,00 410 000,00 439 600.00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 5220051180 100 849 600,00 410 000,00 439 600,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 5220051180 120 849 600,00 410 000,00 439 600,00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 992 0203 5220051180 121 704 200,00 319 004,74 385 195,26
Взносы по обязательному социатьному 
сграхованню на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 992 0203 5220051180 129 145 400,00 90 995,26 54 404,74
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
П РА ВО О ХРА Н И ТЕЛ ЬН А Я  Д ЕЯТЕЛЬН О СТЬ 200 000 0300 0000000000 000 1 435 000,00 262 960,00 1 172 040,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 1 313 500,00 262 960,00 1 050 540,00
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тнмашсвского района 
«Обеспечение безопасности населения» 200 000 0309 0400000000 000 1 313 500,00 262 960,00 1 050 540,00
Гражданская оборона, предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситу аций, стихийных 
бедствий и их последствий 200 000 0309 0410000000 000 1 313 500,00 262 960,00 1 050 540,00
Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций 200 000 0309 0410100000 000 1 313 500,00 262 960,00 1 050 540,00
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 200 000 0309 0410110160 000 1 229 500,00 235 000,00 994 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 0410110160 200 1 229 500,00 235 000,00 994 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государсгвенных (муниципальных) 
нужд 200 000 0309 0410110160 240 1 229 500.00 235 000.00 994 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0309 0410110160 244 1 229 500,00 235 000,00 994 500,00
Техницескос обслуживание системы оповещения 200 000 0309 0410110200 000 84 000,00 27 960,00 56 040,00
Закупка товаров, работ и услуг дтя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 0410110200 200 84 000,00 27 960,00 56 040,00
Иные закупки товаров, работ и услуг дтя 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0309 0410110200 240 84 000.00 27 960,00 56 040,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0309 0410110200 244 84 000.00 27 960,00 56 040,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 121 500.00 0,00 121 500,00
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тнмашсвского района 
«Обеспечение безопасности населения» 200 000 0314 0400000000 000 121 500,00 0,00 121 500,00
Пожарная безопасность 200 000 0314 0420000000 000 120 000,00 0.00 120 000,00
Организация и осуществление мероприятий 
направленных на противопожарную защиту 
населения Медведовского сельского поселения 
Тнмашсвского района 200 000 0314 0420100000 000 120 000,00 0,00 120 000,00
Мероприятия по предупреждению пожарной 
безопасности 200 000 0314 0420110190 000 120 000,00 0,00 120 000,00
Закупка товаров, работ и услуг дтя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0420110190 200 120 000,00 0,00 120 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципдтьных) 
нужд 200 000 0314 0420110190 240 120 000,00 0,00 120 000,00
Прочая заку пка товаров, работ и услуг 200 992 0314 0420110190 244 120 000.00 0,00 120 000.00
Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, экстремистских, 
террористических проявлений, усилению борьбы 
с преступностью и противодействию коррупции 200 000 0314 0430000000 000 1 500,00 0,00 1 500,00
Усовершенствование организации охраны 
общественного порядка 200 000 0314 0430100000 000 1 500,00 0,00 1 500,00
Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 200 000 0314 0430110210 000 1 500,00 0,00 1 500,00



9

борьбы с преступностью

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0430110210 200 1 500,00 0,00 1 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0314 0430110210 240 1 500,00 0,00 1 500,00
Прочая заку пка товаров, работ и услуг 200 992 0314 0430110210 244 1 500,00 0,00 1 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 200 000 0400 0000000000 000 24 369 596.37 748 892,98 23 620 703,39
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 23 924 896,37 601 192,98 23 323 703,39
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства» 200 000 0409 0700000000 000 23 924 896,37 601 192,98 23 323 703,39
Отдельные мероприятия муниципдзьной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие дорожного 
хозяйства» 200 000 0409 0710000000 000 23 924 896,37 601 192,98 23 323 703,39
Обеспечение мероприятий по увеличению 
протяженности автомобильных дорог местного 
значения на территории Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, 
соответствующих нормативным требованиям 200 000 0409 0710100000 000 21 107 061,37 0,00 21 107 061,37
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения и нскуственных 
сооружений на них, включая проектные работы 200 000 0409 0710110290 000 6 186 861,37 0,00 6 186 861,37
Закупка товаров, работ и услуг дтя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710110290 200 6 186 861,37 0,00 6 186 861,37
Иные закупки товаров, работ и услуг дзя 
обеспечения государственных (муниципдзьных) 
нужд 200 000 0409 0710110290 240 6 186 861,37 0,00 6 186 861,37
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0710110290 244 6 186 861,37 0,00 6 186 861,37
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения и нскуственных 
сооружений на них, включая проектные работы 200 000 0409 07101S2440 000 14 920 200,00 0,00 14 920 200,00
Закупка товаров, работ и услуг дзя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 07101S2440 200 14 920 200,00 0,00 14 920 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 07101S2440 240 14 920 200,00 0,00 14 920 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 07101S2440 244 14 920 200,00 0,00 14 920 200,00
Содержание дорог местного значения 200 000 0409 0710200000 000 2 015 200,00 205 451,98 I 809 748,02
Содержание сети автомобильных дорог местного 
значения и нскуственных сооружений на них 200 000 0409 0710210310 000 2 015 200,00 205 451,98 1 809 748,02
Закупка товаров, работ и услуг дзя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710210310 200 2 015 200,00 205 451,98 1 809 748,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0710210310 240 2 015 200,00 205 451,98 1 809 748,02
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0710210310 244 2 015 200,00 205 451,98 1 809 748.02
Безопасность дорожного движения 200 000 0409 0710300000 000 802 635,00 395 741,00 406 894,00
Обустройство автомобильных дорог местного 
значения в целях повышения безопасности 
дорожного движения 200 000 0409 0710310330 000 551 100,00 395 741.00 155 359,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государст венных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710310330 200 551 100,00 395 741,00 155 359,00
Иные закупки товаров, работ и услуг дзя 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0710310330 240 551 100.00 395 741,00 155 359,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0710310330 244 551 100,00 395 741,00 155 359,00
Денежные обязательства получателей средств 
местного бюджета, не исполненные в прошлом 
финансовом году в связи с отсутствием 
возможности 200 000 0409 0710310530 000 251 535,00 0,00 251 535.00
Заку пка товаров, работ и услуг дзя обеспечения 
государственных (муниципдзьных) нужд 200 000 0409 0710310530 200 251 535,00 0,00 251 535.00
Иные закупки товаров, рабог и услуг дзя 
обеспечения государственных (муниципдзьных) 
нужд 200 000 0409 0710310530 240 251 535.00 0,00 251 535,00
Прочая заку пка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0710310530 244 251 535,00 0,00 251 535,00
Другое вопросы в области национальной 
экономики 200 000 0412 0000000000 000 444 700,00 147 700,00 297 000.00



10

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства» 200 000 0412 0500000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства» 200 000 0412 0510000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Развитие системы финансовой поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 200 000 0412 0510100000 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Субсидии на осуществление поддержки и 
развития малого и среднего предпринимательства 200 000 0412 0510110240 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 0510110240 800 10 000,00 0,00 10 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 200 000 0412 0510110240 810 10 000,00 0,00 10 000,00
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 992 0412 0510110240 813 10 000,00 0,00 10 000,00
Муниципальная программы Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Управление муниципальным имуществом" 200 000 0412 0600000000 000 434 700,00 147 700,00 287 000,00
Отдельные мероприятия Муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Управление 
муниципальным имуществом" 200 000 0412 0610000000 000 434 700,00 147 700,00 287 000,00
Эффективное управление муниципальной 
собственности 200 000 0412 0610100000 000 434 700,00 147 700,00 287 000,00
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 200 000 0412 0610110080 000 434 700,00 147 700,00 287 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0610110080 200 434 700,00 147 700,00 287 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0412 0610110080 240 434 700,00 147 700,00 287 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0412 0610110080 244 434 700,00 147 700,00 287 000,00
Ж ИЛИЩ НО -КО М М УНАЛЬНО Е хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 32 657 904,00 17 839 614,37 14 818 289,63
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 20 299 204,00 13 962 519,52 6 336 684,48
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры" 200 000 0502 0800000000 000 20 299 204,00 13 962 519,52 6 336 684,48
Огдельныс мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие коммунальной 
инфраструктуры" 200 000 0502 0810000000 000 20 299 204,00 13 962 519,52 6 336 684.48
Водоснабжение и водоотведение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 200 000 0502 0810200000 000 1 088 500,00 87 509,69 1 000 990,31
Мероприятие по водоснабжению и 
водоотведению населенных пунктов 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0502 0810210380 000 53 000,00 52 009,69 990,31
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 0810210380 400 53 000,00 52 009,69 990,31
Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0810210380 410 53 000,00 52 009,69 990,31
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
сгронтельства государственной (муниципальной) 
собственности 200 992 0502 0810210380 414 53 000,00 52 009,69 990,31
Денежные обязательства получателей средств 
местного бюджета, не исполненные в прошлом 
финансовом году, в связи с отсутствием 
возможности их исполнения 200 000 0502 0810210530 000 1 035 500,00 35 500,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0810210530 200 35 500,00 35 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0810210530 240 35 500,00 35 500,00 0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 0810210530 244 35 500,00 35 500.00 0,00
Капитальные вложения в объемы 
государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 0810210530 400 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00



11

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0810210530 410 1 000 000,00 0,00 1 000 000.00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 992 0502 0810210530 414 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Теплоснабжение Медведовского сельского 
поселения Тнмашсвского района 200 000 0502 0810300000 000 16 131 400,00 11 095 785,64 5 035 614,36
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0810310470 000 1 158 800,00 853 584,00 305 216,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 0810310470 400 1 158 800,00 853 584,00 305 216,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0810310470 410 1 158 800,00 853 584,00 305 216,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 992 0502 0810310470 414 1 158 800,00 853 584,00 305 216,00
Денежные обязательсва получателей средст 
местного бюджета, не исполнсныс в прошлом 
финансовом году' в связи с отсугсвием 
возможности их исполнения 200 000 0502 0810310530 000 1 057 900,00 0,00 1 057 900,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 0810310530 400 1 057 900,00 0,00 1 057 900,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0810310530 410 1 057 900.00 0,00 1 057 900,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 992 0502 0810310530 414 1 057 900,00 0,00 1 057 900,00
Мероприятие по теплоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тнмашсвского района 200 000 0502 08103S1070 000 13 914 700,00 10 242 201,64 3 672 498,36
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 08103S1070 400 13 914 700,00 10 242 201,64 3 672 498,36
Бюджетные инвестиции 200 000 0502 08103S1070 410 13 914 700,00 10 242 201,64 3 672 498.36
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 992 0502 08103S1070 414 13 914 700,00 10 242 201,64 3 672 498,36
Газифнкация Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района 200 000 0502 0810400000 000 300 000,00 0,00 300 000,00
Прочие мероприятия в области коммунального 
хозяйства 200 000 0502 0810410400 000 300 000,00 0,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0810410400 200 300 000,00 0,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0810410400 240 300 000,00 0,00 300 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 0810410400 244 300 000,00 0,00 300 000,00
Электроснабжение Медведовского сельского 
поселения Тнмашсвского района 200 000 0502 0810500000 000 2 779 304.00 2 779 224,19 79,81
Прочтте мероприятия в области коммунального 
хозяйства 200 000 0502 0810510400 000 2 779 304.00 2 779 224,19 79,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0810510400 200 2 591 100.00 2 591 043,51 56,49
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0810510400 240 2 591 100,00 2 591 043,51 56.49
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 0810510400 244 2 591 100.00 2 591 043,51 56,49
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 0810510400 800 188 204,00 188 180.68 23,32
Исполнение судебных актов 200 000 0502 0810510400 830 188 204,00 188 180,68 23,32
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 200 992 0502 0810510400 831 188 204,00 188 180,68 23,32
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 8 093 900,00 2 032 316,91 6 061 583,09
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тнмашсвского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры" 200 000 0503 0800000000 000 762 200,00 0,00 762 200,00
Отдельные мероприятия муниципальной 
иршраммы Медведовского сельского поселения 
Тнмашсвского района "Развитие коммунальной 
инфраструктуры" 200 000 0503 0810000000 000 762 200,00 0,00 762 200,00
Электроснабжение Медведовского сельского 
поселения Тнмашевского района 200 000 0503 0810500000 000 762 200,00 0.00 762 200.00
Техническое обслуживание линий уличного 
освещения 200 000 0503 0810510450 000 462 200,00 0,00 462 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0810510450 200 462 200,00 0,00 462 200,00



12

Иные закупки товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0810510450 240 462 200,00 0,00 462 200,00
Прочая заку пка товаров, работ н услуг 200 992 0503 0810510450 244 462 200,00 0,00 462 200.00
Иные межбюджетные трансферты из краевого 
бюджета на дополнительную помощь для 
решения социально значимых вопросов местного 
значения 200 000 0503 0810562980 000 300 000,00 0,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0810562980 200 300 000.00 0,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0810562980 240 300 000.00 0,00 300 000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0810562980 244 300 000,00 0,00 300 000,00
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Социально - экономическое и территориальное 
развитие" 200 000 0503 0900000000 000 3 775 800,00 1 946 408,78 1 829 391,22
Медвсдовскому сельскому поселению 
современный облик 200 000 0503 0920000000 000 3 595 700,00 1 924 288,78 1 671 411,22
Благоустройство и озеленение территории 
поселения 200 000 0503 0920100000 000 3 595 700,00 1 924 288.78 1 671 411,22
Уличное освещение 200 000 0503 0920110420 000 1 217 500,00 683 388,08 534 111,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0920110420 200 1 217 500,00 683 388,08 534 111,92
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0920110420 240 1 217 500,00 683 388,08 534 111,92
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0920110420 244 1 217 500,00 683 388,08 534 111,92
Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 0920110430 000 384 000,00 384 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0920110430 200 384 000,00 384 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0920110430 240 384 000,00 384 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ н услуг 200 992 0503 0920110430 244 384 000,00 384 000,00 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения 200 000 0503 0920110440 000 1 894 200,00 856 900.70 1 037 299,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0920110440 200 1 894 200.00 856 900,70 1 037 299,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0920110440 240 1 894 200,00 856 900,70 1 037 299,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0920110440 244 1 894 200,00 856 900,70 1 037 299,30
Рекультивация свалок 200 000 0503 0920110570 000 100 000,00 0,00 100 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0920110570 200 100 000,00 0,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0920110570 240 100 000,00 0,00 100 000,00
Прочая заку пка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0920110570 244 100 000,00 0,00 100 000,00
Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждат 200 000 0503 0930000000 000 180 100,00 22 120,00 157 980.00
Мепроиятия муниципальной программы 200 000 0503 0930100000 000 180 100,00 22 120,00 157 980,00
Мероприятия, направленные на устранение 
существующих препятствий и барьеров и 
обеспечение беспрепятственного досту па к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнндеятельности 
инвалидов и другим маломобильных групп 
населения 200 000 0503 0930110580 000 180 100,00 22 120,00 157 980,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0930110580 200 180 100,00 22 120,00 157 980,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0930110580 240 180 100,00 22 120,00 157 980.00
Прочая закупка товаров, рабог и услуг 200 992 0503 0930110580 244 180 100,00 22 120,00 157 980.00
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Формирование современной городской среды" 200 000 0503 1300000000 000 3 555 900,00 85 908.13 3 469 991,87
Развитие общественной инфраструктуры 200 000 0503 1310000000 000 3 555 900,00 85 908.13 3 469 991,87



13

Формирование современной городской среды 200 000 0503 1310100000 000 3 555 900,00 85 908,13 3 469 991,87
Благоустройство территорий общего пользования 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0503 1310110140 000 3 555 900.00 85 908,13 3 469 991,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д 200 000 0503 1310110140 200 3 555 900,00 85 908,13 3 469 991,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 1310110140 240 3 555 900,00 85 908,13 3 469 991.87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 1310110140 244 3 555 900,00 85 908,13 3 469 991,87
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 4 264 800,00 1 844 777,94 2 420 022,06
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры" 200 000 0505 0800000000 000 4 184 800,00 1 764 777,94 2 420 022,06
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие коммунальной 
инфраструктуры" 200 000 0505 0810000000 000 4 1 84 800,00 1 764 777,94 2 420 022,06
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0505 0810100000 000 4 184 800,00 1 764 777,94 2 420 022,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 200 000 0505 0810100590 000 4 184 800,00 1 764 777,94 2 420 022,06
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0505 0810100590 100 3 289 400,00 1 571 068,92 1 718 331.08
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 ООО 0505 0810100590 ПО 3 289 400,00 1 571 068,92 1 718 331,08
Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0505 0810100590 111 2 524 700,00 1 224 268,97 1 300 431,03
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 992 0505 0810100590 112 2 200.00 0,00 2 200,00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 992 0505 0810100590 119 762 500,00 346 799,95 415 700,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 0810100590 200 890 400.00 192 268,02 698 131,98
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0505 0810100590 240 890 400,00 192 268,02 698 131,98
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0505 0810100590 244 890 400,00 192 268,02 698 131,98
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0505 0810100590 800 5 000,00 1 441,00 3 559.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0505 0810100590 850 5 000,00 1 441,00 3 559,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0505 0810100590 852 4 000,00 941,00 3 059,00
Уплата иных платежей 200 992 0505 0810100590 853 1 000,00 500,00 500,00
Другие непрограммные направления 
деятельности органов местного самоуправления 200 000 0505 9900000000 000 80 000,00 80 000,00 0,00
Непрограммные расходы 200 000 0505 9990000000 000 80 000,00 80 000,00 0,00
Пополнение уставных (складочных) капиталов 
юридических лиц с участием муниципального 
капитала 200 000 0505 9990010110 000 80 000,00 80 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0505 9990010110 800 80 000,00 80 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0505 9990010110 850 80 000,00 80 000,00 0,00
Уплата иных платежей 200 992 0505 9990010110 853 80 000,00 80 000,00 0,00
О БРАЗО ВАНИ Е 200 000 0700 0000000000 000 151 600,00 32 850,00 118 750,00
Профессиональная подготовка, переподготовка н 
повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 60 000,00 32 850,00 27 150,00
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления" 200 000 0705 1200000000 000 60 000,00 32 850,00 27 150,00
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления" 200 000 0705 1210000000 000 60 000,00 32 850,00 27 150,00
Огдельныс мероприятия муннципанной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Обеспечение деятельности 200 000 0705 1210400000 000 60 000.00 32 850,00 27 150.00



14

органов местного самоуправления"

Мероприятия связанные с подготовкой, 
переподготовкой и повышением квалификации 200 000 0705 1210410620 000 60 000,00 32 850,00 27 150,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 1210410620 200 60 000,00 32 850,00 27 150.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0705 1210410620 240 60 000,00 32 850,00 27 150,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0705 1210410620 244 60 000,00 32 850,00 27 150,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 91 600,00 0,00 91 600,00
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тнмашсвского района 
«Молодежь Медведовского сельского поселения» 200 000 0707 0300000000 000 91 600,00 0,00 91 600,00
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района «Молодежь Медведовского 
сельского поселения» 200 000 0707 0310000000 000 91 600,00 0,00 91 600,00
Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание условий для 
воспитания и развития молодежи с устойчивой 
системой нравственных и гражданских ценностей 200 000 0707 0310100000 000 91 600,00 0,00 91 600,00
Мероприятия по реализации государственной 
молодежной политики и организационно* 
воспитательной работе с молодежью 200 000 0707 0310110370 000 91 600,00 0,00 91 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0310110370 200 91 600,00 0,00 91 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0707 0310110370 240 91 600,00 0,00 91 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0707 0310110370 244 91 600,00 0,00 91 600,00
КУЛ ЬТУРА , КИ Н ЕМ А Т О ГРА Ф И Я 200 000 0800 0000000000 000 22 826 600,00 9 108 126,00 13 718 474,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 22 152 800,00 9 062 216,00 13 090 584,00
Муниципальная программы Медведовского 
сельского поселения Тнмашевского района 
"Развитие культуры" 200 000 0801 0100000000 000 21 510 100,00 8 722 100,00 12 788 000.00
Совершение деятельности учреждений культуры 
подведомственных администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района 200 000 0801 0110000000 000 21 510 100,00 8 722 100,00 12 788 000,00
Обеспечение деятельности учреждений культуры 
по предоставлению муниципальных услуг 200 000 0801 0110100000 000 21 345 900,00 8 640 000,00 12 705 900,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 200 000 0801 0110100590 000 21 200 000,00 8 640 000,00 12 560 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям н иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 0110100590 600 21 200 000.00 8 640 000,00 12 560 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0110100590 610 21 200 000,00 8 640 000,00 12 560 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муништпапьного) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 992 0801 0110100590 611 21 200 000,00 8 640 000,00 12 560 000,00
Иные межбюджетные трансферты из краевого 
бюджета на дополнительную помощь для 
решения социально значимых вопросов местного 
значения 200 000 0801 0110162980 000 130 000,00 0,00 130 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 0110162980 600 130 000,00 0,00 130 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0110162980 610 130 000,00 0,00 130 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 0110162980 612 130 000,00 0,00 130 000,00
Мероприятия по подключению общедоступных 
библиотек, находящихся в муниципальной 
собственности, к сети "Интернет" и развития 
системы библиотечного дела с учетом задачи 200 000 0801 01101L5 190 000 15 900,00 0.00 15 900,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 01101L5190 600 15 900,00 0,00 15 900.00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 01101L5190 610 15 900,00 0,00 15 900.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 01101L5I90 612 15 900,00 0,00 15 900,00



15

Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие художественно* 
зстетнческого образования культуры 200 000 0801 0110200000 000 164 200,00 82 100,00 82 100,00
Комплектование книжных фондов библиотек 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0801 0110210500 000 164 200,00 82 100,00 82 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 0110210500 600 164 200,00 82 100,00 82 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0110210500 610 164 200,00 82 100.00 82 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 0110210500 612 164 200,00 82 100,00 82 100,00
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструкту ры" 200 000 0801 0800000000 000 16 000.00 0.00 16 000.00
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие коммунальной 
инфраструктуры" 200 000 0801 0810000000 000 16 000,00 0,00 16 000,00
Газифнкация Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0801 0810400000 000 16 000,00 0,00 16 000,00
Мероприятия по газоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0801 0810410410 000 16 000,00 0,00 16 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0810410410 200 16 000,00 0.00 16 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0801 0810410410 240 16 000,00 0,00 16 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 0810410410 244 16 000,00 0,00 16 000,00
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Социально - экономическое и территориальное 
развитие" 200 000 0801 0900000000 000 626 700,00 340 116,00 286 584,00
Мсдведовскому сельскому поселению 
современный облик 200 000 0801 0920000000 000 626 700,00 340 116,00 286 584,00
Благоустройство и озеленение территории 
поселения 200 000 0801 0920100000 000 626 700.00 340 116,00 286 584,00
Сохранение (содержание) памятников истории и 
культуры, находящихся в муниципальной 
собственности Медведовского сельского 
поселения 200 000 0801 0920110490 000 626 700,00 340 116,00 286 584,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0920110490 200 626 700,00 340 116,00 286 584,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0801 0920110490 240 626 700,00 340 116,00 286 584,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 0920110490 244 626 700,00 340 116,00 286 584,00
Другие вопросы в области культу ры, 
кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 673 800.00 45 910.00 627 890,00
Муниципальная программы Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие культу ры" 200 000 0804 0100000000 000 673 800,00 45 910,00 627 890.00
Старшее поколение 200 000 0804 0120000000 000 132 400,00 30 525,00 101 875,00
Поддержка жизненной активности пожилых 
людей 200 000 0804 0120100000 000 132 400,00 30 525,00 101 875,00
Старшее поколение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 200 000 0804 0120110510 000 132 400,00 30 525,00 101 875,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0120110510 200 132 400,00 30 525,00 101 875,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0804 0120110510 240 132 400,00 30 525,00 101 875,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0804 0120110510 244 132 400,00 30 525,00 101 875,00
Юбилейные и знаменательные даты 200 000 0804 0130000000 000 531 900,00 15 385,00 516 515,00
Приобщение жителей Медведовского сельского 
поселения к местным традициям, к знанию и 
уважению истории родной станицы, к 
исторически сложившейся многонационалыюстп 
станичного сообщества 200 000 0804 0130100000 000 531 900,00 15 385,00 516515,00
Юбилейные гг знаменательные даты в 
Медведовском сельском поселении Тимашевского 
района 200 000 0804 0130110520 000 531 900.00 15 385,00 516 515,00
Закупка товаров, работ и услуг дзя обеспечения 200 000 0804 0130110520 200 531 900.00 15 385,00 516 515,00



16

государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0804 0130110520 240 531 900.00 15 385.00 516 515,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0804 0130110520 244 531 900,00 15 385,00 516515,00
Гармонизация межнациональных отношений и 
развитие наиноназьных культур 200 000 0804 0140000000 000 9 500,00 0,00 9 500,00
Расходы по разработке и осуществлению мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионазьного согласия, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 200 000 0804 0140010710 000 5 000,00 0,00 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0140010710 200 5 000,00 0,00 5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0804 0140010710 240 5 000.00 0,00 5 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0804 0140010710 244 5 000,00 0,00 5 000,00
Расходы на мероприятия, связанные с 
поддержкой и развитием языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на 
территории Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, с реализацией прав 
национальных меньшинств, с обеспечением 
социальной и культурной адагггаиин мигрантов 200 000 0804 0140010720 000 4 500,00 0,00 4 500,00
Закупка товаров, работ и услуг дзя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0140010720 200 4 500,00 0,00 4 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг дзя 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0804 0140010720 240 4 500,00 0,00 4 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0804 0140010720 244 4 500,00 0,00 4 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 370 400,00 154 303,60 216 096,40
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 370 400,00 154 303,60 216 096,40
Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 1001 5200000000 000 370 400,00 154 303,60 216 096,40
Рсазизация муниципальных функций, связанная с 
муниципальным управлением 200 000 1001 5240000000 000 370 400.00 154 303,60 216 096,40
Меры муниципальной поддержки лиц за выслугу 
лет, замешавших муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в 
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 200 000 1001 5240040010 000 370 400,00 154 303,60 216 096,40
Сош!Д1ьное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 000 1001 5240040010 300 370 400,00 154 303,60 216 096,40
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 000 1001 5240040010 310 370 400,00 154 303,60 216 096,40
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 200 992 1001 5240040010 313 370 400,00 154 303.60 216 096,40
Ф И ЗИ ЧЕС КА Я  КУЛ ЬТ УРА  И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 141 300,00 4 500,00 136 800,00
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 141 300,00 4 500,00 136 800,00
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие физической культуры и спорта» 200 000 1101 0200000000 000 141 300,00 4 500,00 136 800,00
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие физической 
культуры и спорта» 200 000 1101 0210000000 000 141 300,00 4 500,00 136 800,00
Физическое воспитание и физическое разв1ггнс 
населения посредством организации и проведения 
(участия) физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий 200 000 1101 0210100000 000 141 300,00 4 500,00 136 800,00
Мероприятия в области спорза и физической 
культуры 200 000 1101 0210110540 000 141 300,00 4 500,00 136 800,00
Заку пка товаров, работ и услуг дзя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0210110540 200 141 300,00 4 500,00 136 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 1101 0210110540 240 141 300,00 4 500,00 136 800.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1101 0210110540 244 141 300,00 4 500,00 136 800,00
СРЕД СТВА  М АССОВОЙ ИНФО РМ АЦ И И 200 000 1200 0000000000 000 221 300,00 0.00 221 300,00
Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 221 300,00 0,00 221 300.00



17

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тнмашевского района 
«Информационное обеспечение населения" 200 000 1202 1100000000 000 221 300,00 0,00 221 300,00
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тнмашевского района «Информационное 
обеспечение населения" 200 000 1202 1110000000 000 221 300,00 0,00 221 300,00
Обеспечение мероприятий по информированию 
населения через средства массовой информации 200 000 1202 1110100000 000 221 300,00 0,00 221 300,00
Организация работы по взаимосвязи органов 
местного самоуправления Медведовского 
сельского поселения Тнмашевского района с 
населением через средства массовой информации 200 000 1202 1110110130 000 221 300,00 0,00 221 300.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 I I 10110130 200 221 300,00 0,00 221 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 1202 1110110130 240 221 300,00 0,00 221 300,00
Прочая заку пка товаров, работ и услуг 200 992 1202 1110110130 244 221 300,00 0,00 221 300,00
О БС Л УЖ И ВА Н И Е ГО С УД АРС ТВЕН Н О ГО  
(М УНИЦ И ПАЛЬНО ГО ) ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 120 000,00 0,00 120 000,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 200 000 1301 0000000000 000 120 000.00 о о о 120 000,00
Управление муниципальным долгом 
Медведовского сельского поселения 
Тнмашсвского района 200 000 1301 5600000000 000 120 000,00 0,00 120 000,00
Осуществление в установленные сроки и в 
полном объеме платежей по обслуживанию 
долговых обязательств Медведовского сельского 
поселения Тнмашевского района 200 000 1301 5610000000 000 120 000.00 0,00 120 000,00
Процентные платежи по муниципальному долгу 200 000 1301 5610010150 000 120 000,00 0,00 120 000,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 200 000 1301 5610010150 700 120 000,00 0,00 120 000.00
Обслуживание муиииипалыюго долга 200 992 1301 5610010150 730 120 000,00 0,00 120 000,00
Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профншгг) 450 X -8 551 500,79 1 545 224,80 X

3. Источники фннянснроиання лсфнинта бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Ненсполнснны 
е назначения

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 X 8 551 500,79 -1 545 224,80 10 096 725,59
в том числе:

источники внутреннего финансирования 
бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000000 0,00 0,00 0,00
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 520 000 01020000000000700 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 520 992 01020000100000710 I 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 520 000 01020000000000800 -1 000 000,00 0,00 0,00
Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 520 992 01020000100000810 -1 000 000,00 0,00 -1 000 000,00
источники внешнего финансирования 
бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:

Изменение остатков средств
700 000 01000000000000000 8 551 500,79 -1 545 224,80 10 096 725,59



18

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 8 551 500,79 -1 545 224,80 10 096 725,59
увеличение остатков средств, всего

710 000 01050000000000500 -92 106 300,00 -37 077 616,2! X
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01050200000000500 -92 106 300,00 -37 077 616,21 X
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -92 106 300,00 -37 077 616,21 X
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 710 100 01050201100000510 -92 106 300,00 -37 077 616,21 X
уменьшение остатков средств, всего

720 000 01050000000000600 100 657 800,79 35 532 391,41 X
Уменьшение прочих осгатков средств 
бюджетов 720 000 01050200000000600 100 657 800,79 35 532 391,41 X
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 000 01050201000000610 100 657 800,79 35 532 391,41 X
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 720 100 01050201100000610 100 657 800,79 35 532 391.41 X

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Г.А. Ефремова


